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Långseruds 
Församling

Sockenbladet

Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, samt anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.
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Musik i sommarkväll, kyrkan 
30 juni kl 20.00 Eldans Elitkapell & Ulla Olsson. 
Mikael Jonsson
14 juli kl 20.00 Jannike Karlsson, Torbjörn och 
Anneli Svahn. Mikael Jonsson
11 augusti kl 20.00 Brassensemble. 
Carlo Nielsen
OBS	Med	reserva,on	för	Folkhälsomyndighetens		
restrik,oner.	Kolla	annons	mm!	

Vägkyrka denna sommar? 
I nuläget en öppen fråga. Arbetskretsen vill avvakta 
FHM:s nya restriktioner samt hoppas på nya medlem-
mar som ev. kan göra bl.a. vägkyrka möjlig.



 

 

Sockenbladet utgivet av Långseruds församling.
Sockenbladet planeras utkomma fyra gånger per år. Flera 
olika personer och föreningar medverkar med material. 
Kontaktadress: familjenrichter@gmail.com.
Sockenbladet finns i PDF-format på Långseruds hemsida, 
www.langserud.nu, under kyrkans flik.
Nästa Sockenblad beräknas utkomma i början av september. 
Redaktion: Lars Richter, Kjell Olsson. Manusstopp 2 aug. 
Ansvarig utgivare: Inger Peterson, ordf i Församlingsrådet.

(Dikten vann DN:s tävling Världens bästa sommardikt.)

Juninatten 
Nu	går	solen	knappast	ner,	
bländar	bara	av	siD	sken.	
Skymningsbård	blir	grynings,mme	
varken	,dig	eller	sen.	
		Insjön	håller	kvällens	ljus	
glidande	på	vaDenspegeln	
eller	vacklande	på	vågor	
som	långt	innan	de	ha	mörknat	
spegla	morgonsolens	lågor.	
		Juni	naD	blir	aldrig	av,	
liknar	mest	en	daggig	dag.	
Slöjlikt	lyIer	sig	dess	skymning	
och	bärs	bort	på	ljusa	hav.	
Harry	Mar'nson	ur	Cikada,	Bonniers	förlag

Ur Bibeln 
Din	sol	skall	aldrig	gå	ner	och	din	måne	aldrig	avta,	ty	Herren	är	diD	
eviga	ljus,	din	sorge,d	är	förbi.							 	 Jesaja	60:20	
Prisa	honom,	sol	och	måne,	prisa	honom,	alla	strålande	stjärnor.		
Prisa	honom,	du	himlarnas	himmel,	du	vaDen	ovanför	himlen.	
	 	 	 	 	 	 Psaltaren	148:3-4

L
å
n

g
s
er

u
d
s
 F

ö
rs

a
m

li
n

g

Med reservation för ändringar. För aktuellt program, se annons i Säffle-Tidningen, 
normalt torsdagar, samt anslag vid Långseruds kyrka och ICA Nära Hillerströms.

Juni 
	 	 			6	 11.00,	Kyrkan,	Gudstjänst	
	 Välkomnande	av	vår	nya	kantor!!	
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten	
13	 11.00,	Valleberg,	FriluIsgudstjänst	
	 Mikael	Jonsson,	Catharina	Algesten	
	 	 	30	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll		 	
	 Eldans	Elitkapell	&	Ulla	Olsson.	Mikael	Jonsson	

Juli  
	 	14	 20.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 Jannike	Karlsson,	Torbjörn	och	Anneli	Svahn.		
	 Mikael	Jonsson	
25	 18.00	Kyrkudden,	FriluIsgudstjänst	 	
	 Mikael	Jonsson,	Mar'n	Rhodén	 			

Augusti 
		1		 18.00	Terrassen	Eldans	badplats,		
	 FriluIsgudstjänst	med	dopp.		
	 Carlo	Nielsen,	Mar'n	Rhodén.		 	 		
		8	 11.00	”Gropa”,	FriluIsgudstjänst	
	 Carlo	Nielsen.	Mar'n	Rhodén.		
	 Kyrkvandring	med	start	från	Gillberga	kyrka	(kl	09.15)		
	 och	Långseruds	kyrka	(kl	09.30).	Vandring	'll	'Gropa'	där		
	 en	gemensam	friluYsgudstjänst	firas	ca	kl	11.00.		Knyte.		 	
	 OBS!	Vid	regn,	ingen	vandring	och	gudstjänsten	fly]as	'll		
	 Gillberga	kyrka.	
	 	11	 20	.00	Kyrkan,	Musik	i	sommarkväll	
	 Brassensemble.	Carlo	Nielsen	 	
22		 16.00	Lönnskogs	gamla	kyrkplats,	FriluIsgudstjänst	
				 Carlo	Nielsen,	Catharina	Algesten	

OBS	Med	reserva,on	för	Folkhälsomyndighetens	restrik-
,oner.	Kolla	annons	mm!	

mailto:familjenrichter@gmail.com
http://www.langserud.nu


I	dagsläget	är	inget	datum	sa].	Utvecklingsgruppen	avvaktar	Folkhälsomyn-
dighetens	nya	besked	om	vad	som	gäller.	Planen	är	a]	kunna	verkställa	e]	
årsmöte	under	juni	månad.	Så	snart	datum	är	klart	kommer	affisch	a]	anslås		
i	Hillerströms	affär.	För	närvarande	läggs	energi	på	a]	leta/finna	boendemöjlig-
heter	för	de	familjer	som	inget	hellre	vill	än	a]	fly]a	'll	vår	bygd.	

I STRÅLKASTAR-
SKENET
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Siffrorna	är	inte	helt	jämförbara.	Sedan	några	år	finns	inte	begreppet	"å	församlingen	
skriven".	Det	begreppet	betydde	a]	människor	kunde	vara	skrivna	hos	oss	utan	a]	bo	
här.	Senare	år	helt	jämförbara.	(red.	anm.)

Befolkningsutveckling de senaste 20 åren.

631	Långserudsbor	den	31	december	2020.	En	ökning	med		
13	personer		sedan	31/12-19!!!		Och	fler	vill	fly]a	hit!!!	
Säkra	källor	visar	a]	minst	12	personer	fly]ar	in	rela'vt	snart	samt	a]	bl.a	två	
familjer	med	5	resp	4	personer	söker	bostad	här.	Hus,	tomter	eYerfrågas.	

Arbetskretsen 
Under	många	år	har	Långseruds	Kyrkliga	Arbetskrets	medlemmar	varit	ak'va	i	
församlingens	verksamhet.	Vi	har	ansvarat	för	Vägkyrkan	och	genom	bl.	a.	
auk'oner	och	brödförsäljning	samlat	in	pengar	som	skickats	vidare	'll	behöv-
ande	inom	och	utom	Sverige.	
Nu	måste	vi	tyvärr	acceptera	a]	vår	krets	av	ak'va	medlemmar	minskar,	och	
a]	vi	behöver	påfyllnad	av	nya	friska	kraYer	om	vi	ska	kunna	fortsä]a	vår	verk-
samhet.	Vi	välkomnar	både	herrar	och	damer	in	i	vår	gemenskap.	Du	behöver	
varken	kunna	s'cka	eller	sy,	men	får	gärna	ha	goda	och	glada	idéer	om	vad	vi	
ska	syssla	med.	Vi	brukar	träffas	varannan	vecka	under	vinterhalvåret.				
Välkomna!					 Monica	Sandström	tel	070-3219583	

Årsmöte Utvecklingsgruppen ... 

Lederna	har	redak'onen	fyllt	i	med	tusch	för	a]	kunna	ses	i	svart/vi].	Vill	du	se	
lederna	i	färg,	kolla	Vandringsledsbroschyrerna	som	finns	i	den	gröna	lådan	vid	
lägergården	Elovsbyn.	(karta	m	färg	även	på	Säffle	kommuns	hemsida,	red.anm.)		
	 	 	 	 	 	 Källa:	Lönnskogbygdens	Byalag.	
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Några exempel på naturliga upplevelser!



Nutid/framtid 
Lokalt/globalt

Infångat!
Ett axplock bland alla de bevingade ord som 
har sitt ursprung i vår Bibel. 
Hänga	på	eD	hår	(5	Mos	28:66),	Ta	någon	under	sina	vingars	skugga	(Ps	36:8)	
Se	sig	mäD	på	något	(Pred	1:8),	En	olycka	kommer	sällan	ensam	(Hes	7:5)	
Ramaskri	(Jer	31:15),	Kasta	pärlor	för	svin	(Ma]	7:6)	
Falla	i	god	jord	(Ma]	13:8),	Högmod	går	före	fall	(Ordspråksboken	18:12),	
Skina	som	en	sol	(Ma]	17:2),	I	elIe	,mmen	(Ma]	20:6)		
I	,d	och	o,d	(2	Tim	4:2),	Det	är	A	och	O	(Upp	1:8)	
Slå	sig	för	bröstet	(Luk	18:13),	Roten	,ll	allt	ont	(1	Tim	6:10)	
Inget	nyD	under	solen		(Predikaren	1:9),	Ha	siD	på	det	torra	(2	Mos	14:16)

Nära 27 000 personer ställer upp i kyrkovalet 
Nu	är	registrerings'den	avslutad	för	nomineringsgrupper	och	kandidater	inför	
höstens	kyrkoval	den	19	september.		
Totalt	ställer	601	nomineringsgrupper	med	cirka	27	000	personer	upp	i	årets	
val,	där	cirka	14	500	platser	ska	'llsä]as	på	tre	nivåer.	
Grupp-	och	kandidanörteckningarna	ska	slutgil'gt	fastställas	av	Svenska	
kyrkans	13	s'Ysstyrelser,	en	process	som	inklusive	överklagande'd	ska	vara	
klar	senast	den	15	juli.	DäreYer	publiceras	de	fastställda	kandidaterna	i	
kyrkovalet,	på	www.svenskakyrkan.se/kyrkoval.	
I	dagsläget	har	26	922	unika	kandidater	registrerats	för	val	'll	sammanlagt	606	
organ	på	de	tre	nivåerna	i	valet:	kyrkofullmäk'ge	(=	församling/pastorat),	
s'Ysfullmäk'ge	och	kyrkomötet	(=	na'onellt).	
–	Det	är	helt	fantas'skt!	Hela	27	000	personer	ställer	upp	i	kyrkovalet,	och	vill	
på	e]	demokra'skt	sä]	ta	ansvar	för	hur	Svenska	kyrkan	ska	formas	framöver,	
säger	Anki	Bondesson,	projektledare	för	kyrkovalet.	
–	De	förtroendevalda	fa]ar	vik'ga	beslut	om	bland	annat	gudstjänster	och	
församlingens	övriga	verksamheter,	om	ekonomi	och	kyrkobyggnader,	och	inte	
minst	om	sociala	och	humanitära	insatser.	Det	ska	bli	spännande	a]	följa	hur	
de	olika	nomineringsgrupperna	kommer	a]	profilera	sig	inför	kyrkovalet.	
	 	 Källa:	svenskakyrkan.se,		publicerad	20	april	2021	

Fakta om klimat (källa: Naturvårdsverket) 

Jordens	klimat	blir	allt	varmare.	FN:s	klimatpanel	IPCC	har	slagit	fast	a]	människans	
påverkan	ligger	bakom	merparten	av	den	temperaturökning	som	ske]	sedan	1900-
talets	mi].	Fortsa]a	utsläpp	innebär	fortsa]	s'gande	temperatur.	
Klimatet	har	varierat	naturligt	i	alla	'der.	Men	den	snabba	förändring	som	nu	sker	är	
människans	verk.	Mätningar	visar	a]	sedan	1800-talets	andra	hälY	har	medeltempera-
turen	ökat	med	ungefär	en	grad.	Det	är	inte	bara	luYen	som	värms	upp,	även	världs-
haven	blir	varmare	och	världens	isar	smälter.	Med	klimat	menas	de	genomsni]liga	
väderförhållandena	under	en	längre	'd.	Det	innebär	a]	vi	måste	följa	temperaturens	
varia'oner	under	år'onden	för	a]	kunna	avgöra	hur	klimatet	förändras.	Det	räcker	
inte	med	a]	']a	på	enstaka	år.	
Tydliga	budskap	från	klima_orskningen	
Den	klimanörändring	som	idag	äger	rum	är	mycket	påtaglig:	
Vart	och	e]	av	de	fyra	senaste	år'ondena	på	jordytan	har	varit	varmare	än	samtliga	
'digare	år'onden	sedan	1850.	På	norra	halvklotet	har	de	senaste	år'ondena	sannolikt	
varit	de	varmaste	under	åtminstone	de	senaste	1400	åren.	
Koncentra'onen	av	växthusgaser	i	atmosfären	har	s'git	'll	nivåer	utan	motsvarighet	
under	åtminstone	de	senaste	800	000	åren.	Koncentra'onen	av	koldioxid	har	ökat	med	
ungefär	50	procent	sedan	förindustriell	'd,	i	första	hand	'll	följd	av	förbränning	av	
fossila	bränslen	och	i	andra	hand	på	grund	av	förändrad	markanvändning.	
Avvikelser	från	global	genomsniDlig	yDemperatur	1850–2020	
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De	senaste	decennierna	har	den	globala	
medeltemperaturen	s'git	påtagligt.	Avvikelserna		
i	figuren	är	i	förhållande	'll	temperaturgenom-	
sni]et	för	perioden	1850−1900.	Källa:	Clima'c	
Research	Unit,	University	of	East	Anglia.

https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
http://svenskakyrkan.se


-Det	första	som	skedde	var	a]	det	blev	en	hamstrings-	
våg	av	bl.a	toale]papper	och	konserver.		
Dessa	”merinköp”	bidrog	'll	en	omsä]ningsökning.	
Sedan	har	det	planat	ut	men	totalt	se]	har	vi	både		
hållit	budget	och	ökat	omsä]ningen.		
Några	saker	som	ske]	är	a]	folk	handlar	vid	färre		
'llfällen	men	mera	åt	gången.	Folk	som	kanske	annars		
åker	'll	de	stora	shoppingcentra	handlar	hemma.		
Grannar	handlar	åt	varandra	och	man	handlar	åt	sina		
föräldrar	och	utkörning	av	varor	sker	'll	dubbelt	så	många	kunder	jämfört	med	'digare.	
Handelsmönstren	har	alltså	anpassats	'll	pandemiförhållanden.	
Kunderna	har	hållit	reglerna	mycket	väl	och	all'från	handsprit,	avstånd,	visir	och	max	
19	i	bu'ken	är	regler	som	hållits	bra.	
Norrmännen	har	ju	varit	borta	liksom	den	vanliga	turistströmmen	från	E	18	men	
ändock	har	omsä]ningen	hållits	och	t.o.m	ökat.		
De	lokala	sommargästerna	handlar	mera	och	bor	längre	perioder	i	sina	stugor.	
Bensinförsäljningen	sjönk	i	mars-april	iuol	men	har	återhämtat	sig	och	ökat	lite	grand.		
Under	pandemin	har	vi	passat	på	a]	göra	några	förbä]ringar	bl.a	by]		kassadisk	vilket	
blev	väldigt	bra	både	för	kunder	och	personal.	För	några	år	sedan	utby]es	alla	kylar	
och	frysar	för	a]	fasa	ut	gamla	miljöfarliga	saker	och	det	känns	väldigt	bra	a]	kunna	
utveckla	och	förbä]ra	verksamheten.	
En	annan	sak	som	ökat	mycket	är	utlämningen	av	paket.	De]a	ökade	redan	före	pande-
min	men	det	blev	en	stark	ökning	under	densamma.	Det	betyder	även	en	del	merför-
säljning	när	man	ändå	kommit	'll	affären.	Kanske	hade	inköpen	även	i	de]a	fall	ske]	i	
någon	köpcentrumsbu'k	annars	?	

Som	helhet	har	det	varit	annorlunda	men	vi	har	lyckats	anpassa	
oss	och	förhoppningsvis	är	kunderna	nöjda.		

Barnsidan! Personligt 
signerad sida

Gåtor 
Vilket	ord	på	fyra	bokstäver	har	sju	kvar	när	man	tar	bort	en?	(lite	svår?)	
Vem	har	all,d	haDen	på	foten?			Vilka	djur	kan	hoppa	högre	än	eD	hus?

Sjuk.	Svampen.	Alla,	hus	kan	väl	inte	hoppa.RäDa	svaren:

Jan Hillerström med många, 
många års erfarenhet av lanthan-
del. Redaktionen ville veta hur har 
det gått för ICA Nära Hillerströms i 
coronatider. Jan H beskriver:



Anslagstavlan
12 febr tom 11 maj 2021

Släkten följa släktens gång

Födda

Avlidna (i församlingen skrivna)

Sune Sven Olov Karlsson, Grinsbyn Storhagen,  
den 15 februari i en ålder av 81 år
Gullan Gurly Lisa Sigrid Johansson, Elovsbyn Solbacken 
den 20 februari i en ålder av 94 år
Ellen Margareta Andersson, Kettilsbyn Västi, 
den 15 mars i en ålder av 71 år
Sara Ingegärd Karlsson, Gisslebyn Smedgården, 
den 18 mars i en ålder av 85 år
Karl Uno Johansson, Guterud 5,  den 28 april 
i en ålder av 86 år

Inga födda under perioden

(Känner Du till  någon nyinflyttad 
som ännu inte välkomnats i Sockenbladet,  
var bussig och hör av Dig!  mvh, red.)

Inflyttade

Telefonnummer: 
Tobias Karlsson, kyrkvaktmäs-
tare: 69 13 21
Catharina Algesten, kantor:
69 13 15
Karin Bäckström, barnledare:
69 13 55
Mikael Jonsson, präst:
69 13 08
Pastorsexpeditionen, Säffle,
69 13 00. Riktnumret är 0533

För att skydda gösleken i 
Aspen gäller totalt 

gösfiskeförbud 
mellan 1 jan och 30 juni.
Fisketillsyn utövas av 
utbildade personer ut-
sedda av Aspens fvof.

Vad har hänt 
med moralen i 
Coronatider!? 
Förr	skulle	man	komma	
posi'v	och	nykter	'll	
arbetet.	Nu	gäller	det	a]	
vara	nega'v	och	lukta	
sprit.	
Ack,	ur	led	är	Pden!	

(obs	det	är	handsprit	det	handlar	om.		
Red.	anm.)

Rättelse, blev tyvärr fel efternamn i förra numret, ska vara: 
Wilma Nilsson, Bräckan Sörgården. (red.)
Veronica Pettersson, Sillingsfors Ängen


